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STADT COTTBUS
CHOSEBUZ

GESAMTUBERSICHT ERGEBNISHAUSHALT 2013/14

in Mio. €
2013 2014
Beschluss Stand Beschluss Stand
25.04.12 22.03.2013 25.04.12 22.03.2013
1| Ertrage 305,4 312,4 309,2 300,3
2.| Aufwendungen 318,5 334,9 316,6 328,5

. Ergebnis Ifd. Verwaltung

Zinsen u. sonstige Finanzertrage

2,4

2,7

2,3

2,4

Zinsen u. sonstige Finanzaufwendungen

. Finanzergebnis

Aulerordentliche Ertrage

7,4

0,9

3,7

+2,6

7,6

1,0

4,4

0,9

Aul3erordentliche Aufwendungen

. AuRRerordentliches Jahresergebnis

Ertrage interne Leistungsverrechnung

0,9

0,9

+2,6

0,9

1,0

0,9

0,9

0,9

Aufwendungen interne Leistungsverrechng.

. Ergebnis interne Leistungsverrechnung

{Gesamtfehlbetrag

0,9

- 18,1

0,9

-23,5

0,9

- 12,7

0,9

-30,2|

Defizit Erhohung Beschluss 25.04.12

Haushaltsplanung 2013/14

+5,4

+ 17,5




STADT COTTBUS
CHOSEBUZ
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ENTWICKLUNG ERGEBNISHAUSHALT
DOPPELHAUSHALT 2013/2014 - 2017

in Mio. €
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ABWEICHUNGEN HAUSHALT 2013
(BESCHLUSS STVV 25.04.2012- PLANENTWURF
e DOPPELHAUSHALT 2013/2014)

Erhdhung Defizit um + 5,4 Mio. €

ERTRAGE UND AUFWENDUNGEN

Mehrertrage (+ 9,1 Mio. €)
u.a. in Mio. €
+ 1,3 Schlisselzuweisung
+ 2,1 Rickerstattung Miete Technisches Rathaus
+145 + 1,6 Kostenrechnung

3400 + 1,5 Zuweisungen Furst Plckler Stiftung, Intereg IV A
./342,1; + 1,7 Wohngeldersparnis
+ 0,9 Eingliederungshilfe
320,0 32761 g1
.A,G Mehr-/ Minderaufwendungen ( + 14,5 Mio. €)
u.a. in Mio. €

300,0 309,5 + 3,9 Kita freie Trager/Dritte, kom. Kitas, Tagespf.
+ 4,3 Jugendhilfe
+ 3,1 Personalaufwendungen
280,0 - - - 3,7 Zinsen Kassenkredit
Beschluss 25.04.2012 Planentwurf 2013 + 117 VeréuBel’ung GrundStUCke

e=fririge == Aufwendungen + 2,7 Aufwendungen Sozialbereich
+ 1,5 Aufw. First Puckler Stiftung, Intereg IV A
+ 0,2 Zuschisse Gemeindestral3en
BIEIibA e ko Y/ [ [ i A2 NN Y [[eE A + 0,8 Kampfmittelbeseitigung TIP

in Mio. €

360,0
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STADT COTTBUS
CHOSEBUZ

ABWEICHUNGEN HAUSHALT 2014

(BESCHLUSS STVV 25.04.2012 - PLANENTWURF
DOPPELHAUSHALT 2013/2014)

ERTRAGE UND AUFWENDUNGEN

in Mio. €
340,0
+38,6

334,7

320,0 326,1
313,4\‘

300,0 = 819 304,5
280,0

Beschluss 25.04.2012 Planentwurf 2014

etswfririge el Aufwendungen

Defizit: -12,7 Mio. € - 30,2 Mio. €

Erhdhung Defizit um + 17,5 Mio. €

Minderertrage (- 8,9)
u.a. in Mio. €
- 4,2 Gewerbesteuer
- 2,7 Schliisselzuweisung
- 1,8 Anteil Einkommenssteuer

Mehr-/ Minderaufwendungen (+ 8,6 Mio. €)
u.a. in Mio. €

+ 5,3 Kita freie Trager, kom. Kita, Tagespflege

+ 4,5 Jugendhilfe

+ 4,1 Personalaufwendungen

- 4,3 Deckungsreserve Personalaufwendungen

- 3,0 Zinsaufwendungen Kassenkredit

- 0,2 Leistungen der Pflegeversicherung

+ 2,8 Mehraufwand Sozialbereich

- 0,6 Aufwendungen Sachleistungen

Haushaltsplanung 2013/14




ENTWICKLUNG DER GEWERBESTEUER, DER
GEMEINSCHAFTSSTEUERN UND DER
o AL LGEMEINEN SCHLUSSELZUWEISUNGEN

90,0

in Mio. €

80.0 ‘ J7ie 75.4

70,0
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20.0 26,0]  [26.6

10,0

0,0
RE 2008 RE 2009 RE 2010 RE 2011 Plan 2012 Planentwurf Planentwurf Planentwurf Planentwurf Planentwurf
2013 2014 2015 2016 2017

Gewerbesteuer =l=Gemeinschaftssteuern == Allg. Schlisselzuweisungen
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STADT COTTBUS

UBERSICHT UBER DIE ENTWICKLUNG
INVESTITIONSKREDITE UND KASSENKREDITE

CHOSEBUZ |n M|O €
450,0
399,0
400,0 363,0
350,0 336,0
300,0
250,0
200,0
150,0
100,0
53,6
_;i’g 42,5 39,7 43,6 37,8 32,7 718 9 o
50,0 a5 0 oeh? 1760 1360 113
‘.\,._ —_— 4 ’

0,0

2006

2007

2008

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
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HAUSHALTSSICHERUNGSKONZEPT

o inT€
O]2]\//kB Gewinnausschittung LWG 272,4 11,6 20,6 20,6 20,6 345,8

Zinsmanagement/

GB I/ 1 /- 3.717,5 3.021,0 24134 1.729,4 1.017,6 11.898,9
Liquiditatsmanagement
Wiedereinrichtung

€]=RI/AB Geschwindigkeitsmessstelle 68,8 137,6 137,6 137,6 137,6 619,2
Wilmersdorf
Erhéhung der Uberwachung

1=/ im ruhenden und flieRenden 83,2 166,3 166,3 166,3 166,3 748,4
Verkehr

e]=RI/EI Anschaffung Parkautomaten 50,0 50,0 50,0 50,0 200,0

€]\l Ubernahme 21. Grundschule 306,4 919,2 919,2 919,2 919,2 3.983,2

Summe Konsolidierung 44483 4.305,7 3.707,1 3.023,1 2.311,3 17.795,9
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PERSONALAUFWENDUNGEN

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Rechen-
ergebnis Plan RE MFP MFP
66,2 66,7 659 66,9 70,0 67,2 71,3 684 72,7 73,9 75,5
Enthalten Finanzierung
durch Dritte: T T Lot Lot s
75,5

70,0 ’M'

75,0 7W
70,0 s
.

66,7
w 68,4
65,0 66.2 659 66,9 672
60,0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

ep=RE/vor. RE =l=Beschluss 25.04.12 e=ssPE (04.03.2013

04.03.2013 Haushaltsplanung 2013/14




PLANUNG PERSONALAUFWENDUNGEN

STADT COTTBUS
CHOSEBUZ

zur Planung angenommene Pramissen:

- PAONRS 2014 PAONRS 2016 2017

Tarif 01/13 +1,4 %
Beschaftigte 08/13 +1,4 %

+2% +2% +1,5% +1,5%

Jahressonderzahlungen:
EG1-EG8=675% / EG9-EG12=60% / EG13-EG15=45%

Besoldungs-
anpassung +2,4% +2,0% +2,0% +2,0% +2,0%
Beamte
Beamten- 37,4 % 39,4% 394%  394% 39,4 %
umlage
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ENTWICKLUNG DER SOZIALLASTEN,
HEIMKOSTEN, KITA-BETREUUNGSKOSTEN UND

e KOSTEN DER SCHULTRAGERAUFGABEN

in Mio. € in %

100 180
>3425> 364 >359 53635424 >46,3 > 458 >635>670 >713 >640>584 >698 > 7807963816 >835 >855
90
- 170
80 — —  H
25,5
70 || £250 >
21,9 239 2% - 160
” o _31 1_ 29 o = = H B
20,7
29,2 |
50 29,3_ | | =4 - 150
150 203
40 245 61 272 282 %
15,7 14,5 14 T B B OE B E EE
13’1/—7 | 140
21,1 193 [
30 ‘g7 94 a8 105 = 1400 B g5 181 T S
138
15,7
14.0 14,4 15;2
20 +95 141119125~ ' — — —
12,1 ,
- 130
10 -
00 - - 120
RE 2000RE 2001 RE 2002RE 2003 RE 2004 RE 2005RE 2006 RE 2007 RE 2008 RE 2009RE 2010 vorl. RE vorr. RE PE 2013 PE 2014 PE 2015 PE 2016 PE 2017
2011 2012
mmmm Schultrageraufgaben = Kinder- u. Jugendhilfe (SGB VIII) Kita-Betreuung

Soziallasten (SGB Il u. XII Hauptansatzstaffel kreisfreie Stadte
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KOSTENBELASTUNG STADT COTTBUS
AUS UBERTRAGENEN AUFGABEN BUND/LAND

STADT COTTBUS | n :€

2013

Kindertagesbetreuung 24.518.900
Kommunale Pflichtaufgaben SGBII mit Jobcenter 17.873.000
Schultragerschaft, Schilerbeférderung u. Férdermal3nahmen f. Schiler 11.932.800

Kommunalisierung SGB XIlI, Eingliederungshilfe, Hilfe zur Pflege, etc. 4.758.500
Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung (SGBXII) 1.275.500
Elektronischer Personalausweis 558.870
Wohngeldstelle 554.900

Leistungen fir Asylbewerber, Auslander und auslandische Fliichtlinge 504.000

Aufgaben der unteren Bauaufsichtsbehdrde als Pflichtaufgabe 310.900

Aufgaben der unteren Denkmalschutzbehorde als Pflichtaufgabe 172.800

Akkreditierungsverpflichtungen fur Trichinenlabore, Qualitdts-management
Fachbereich Veterinar- und Lebensmitteliberwachung

Zwischensumme 62.476.270
Pauschale Zuweisung lUbertragene Aufgaben It. FAG 8.137.008
Endsumme Zuschussbedarf 54.339.262

16.100

Haushaltsplanung 2013/14 17



STADT COTTBUS
CHOSEBUZ

KOSTENBELASTUNG STADT COTTBUS
AUS FREIWILLIGEN LEISTUNGEN

31.000

29.000

27.000

25.000

23.000

21.000

19.000

17.000

Entwicklung der Zuschilisse

- 30.261
inT€
21.094[21.054/21284

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
=e=/yschuss Kameralistik/ Zuschuss DOPPIK ab 2010/ Planentwurf 2013/14-2017
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STADT COTTBUS
CHOSEBUZ

Ein-

2011 | 2012

INVESTITIONEN STADT COTTBUS

inT€

2

2013 | 2014 2015 | 2016 | 2017 2013-

2017

Haushaltsplanung 2013/14

-11,4

- 6,5

72,0| 32,9 21,1| 14,0| 12,5 9,4 6,9 63,9
zahlungen
Aus-

72,0| 32,9 26,6 | 24,0, 239| 159| 14,0:104,4
zahlungen

7,1 -40,5




INVESTITIONEN STADT COTTBUS

STADT COTTBUS
CHOSEBUZ

Antrag FAG - MaBnahmen nach Prioritaten: inT€
2

2013-
2016

Str. der Jugend
17,1 2. 126.1
Mitterer Ring - Breithaus 617, 509,0 6.126,

1200 2646 384,6
3 [Ludwig-Leichhardt Gymnasium 300,0 1.300,0 4.350,0 1.500,0 7.450,0
Regine-Hildebrandt-Grundschule 50,0 400,0 1.350,0 2.400,0 4.200,0
Turnhalle der o.g. Schule 280,0 1.920,0 2.200,0
Frobel Grundschule 200,0 800,0 2.370,0 950,0 4.320,0
Turnhalle der o.g. Schule 280,0 1.920,0 2.200,0
Astrid-Lindgren Grundschule 50,0 400,0 1.550,0 2.350,0 4.350,0
Turnhalle der o0.g. Schule 280,0 1.920,0 2.200,0

11428 7072 1.850,0
8 |Hort Grof Gaglow (Neubau)  [EEEIIRPRLNY 2.400,0
9 |Technologie- und Industriepark (StraRe) IEZANNALH: 1.441,1
210,0 210,0
500 3700 420,0

BEETE 45025 15.429,3 9.620,0 7.200,0 39.751,8
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STADT COTTBUS
CHOSEBUZ

Vielen Dank fur lhre
Aufmerksamkeit

Haushaltsplanung
2013/14
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